
  

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 COMUNE DI MONTEBELLO SUL SANGRO  

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
DETERMINAZIONE  

Area Tecnica 
 

Registro  Data 
N° 20 20-02-2024 

 
 

OGGETTO: Proroga incarico di consulenza tecnica al Geom. Davide 
Piccoli periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024.

 
 
 
 
  

   ORIGINALE 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 VISTA la Deliberazione n. 15 del 08 giugno 2019 con il quale è stata effettuata la nomina dei 
componenti la Giunta Comunale; 
 
 RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 874 del 09.06.2019, con il quale si attribuiva le 
responsabilità del Settore Finanziario ai sensi dell'art. 53, comma 23, l. 388/2000; 
 
 VISTO il Decreto del Sindaco del 09 giugno 2019 con il quale sono state conferite le posizioni 
organizzative ai Settori Amministrativo, Tecnico e Finanziario; 
 
 VISTA la delibera di C.C. n. 18 del 14/07/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 
 
 VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 14/07/2023, esecutiva, con il quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 
 
 VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 22 dicembre 2023, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 303 del 30 dicembre 2023, che ha disposto il differimento del termine per l’approvazione 
del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti locali al 15 marzo 2024, ai sensi dell’art. 151, 
comma 1, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n.267 (TUEL); 
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n° 51 del 20/11/2004 con la quale si affidava 
l'incarico di consulenza dei servizi tecnici al Geom. Davide Piccoli con studio in Torricella Peligna 
(Ch), Viale delle Piane n° 56, P. IVA 00208410696 e successivamente rinnovato ogni anno con 
specifiche determinazioni a tutto il 31/12/2023; 

 
VISTO l'art. 7 comma 6 D. Lgs. 165/2001 che disciplina il ricorso alle collaborazioni esterne 

per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio; 
 
RILEVATO che il Comune di Montebello Sul Sangro non ha al suo interno professionalità 

tali da garantire il regolare funzionamento dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
RILEVATA l'esigenza di sopperire alla carenza di personale al fine di assicurare il regolare 

svolgimento delle attività d'ufficio inerenti il settore tecnico, nelle more della definizione di forme di 
convenzionamento di cui alle richiamate disposizioni normative; 

 
DATO ATTO che l'Amministrazione intende avvalersi della collaborazione e consulenza del 

suddetto tecnico in relazione ai soddisfacenti risultati ottenuti; 
 
VISTO il disciplinare d’incarico di prestazione professionale, allegato alla presente, di cui 

forma parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000;  
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001; 
 
VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
ACQUISITI i pareri espressi dai responsabili di cui all'art.49 del D. Lgs. 267/2000, in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile; 



  

DETERMINA: 
 

1) Di rinnovare, per le motivazioni espresse in narrativa, l'affidamento al Geom. Davide Piccoli 
con studio in Torricella Peligna (Ch), Viale delle Piane n° 56, P. IVA 00208410696, 
dell'incarico di consulente tecnico nelle materie dell'edilizia, urbanistica, opere pubbliche e 
manutenzione dei beni comunali, in base alle condizioni risultanti nello schema di disciplinare 
d’incarico di prestazione professionale, allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 

2) Di dare atto che l'incarico è conferito, nelle more del convenzionamento previsto per la 
gestione delle funzioni fondamentali, per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024, rinnovabile 
volta in volta per ulteriori dodici mesi, con possibilità da parte del Comune di recedere prima 
della scadenza qualora si dovessero attuare forme di convenzionamento delle funzioni con i 
Comuni limitrofi; 
 

3) Di stabilire che detto incarico verrà svolto a titolo gratuito dal Professionista. 
 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 NICOLA DI FABRIZIO 

 
  



  

 
 
 
 
 
 
 

 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art.124 T.U. n.267/2000) 

 
 

N.  del Registro delle pubblicazioni. 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

 
Montebello sul Sangro, lì                            

 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 NICOLA DI FABRIZIO 

 
 


